
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Olomoucký kraj

se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem

Bankovní spojení: Česká národní banka

(dále jen „Objednatel“)

A

Česká federace nábytkových bank a re-use center, z. s.

se sídlem: Zavadilka 2139, České Budějovice 2, 370 05 České Budějovice

IČO: 10873074

Údaj o zápisu ve veřejném rejstříku: L 8784 vedená u Krajského soudu v Českých
Budějovicích

Zastoupený: Danou Kalistovou Dis., předsedkyní spolku

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu o dílo:



I. Předmět smlouvy 

Na základě této smlouvy se Zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí zavazuje provést 
pro Objednatele dílo „Akční plán reuse systému Olomouckého kraje“ (dále také jen 
„dílo“ nebo „akční plán“) a Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a 
zaplatit Zhotoviteli cenu za jeho provedení. 

II. Specifikace díla 

1. Akční plán reuse systému Olomouckého kraje je strategický dokument, jehož cílem je 
ukotvení problematiky reuse v Olomouckém kraji. Akční plán navazuje na stakeholder 
dialog Olomouckého kraje, který se uskutečnil dne 7. 11. 2023 v Olomouci. Dokument 
bude rozdělen na rešerši současného stavu reuse systému na území kraje a 
projektové karty. Obsahem rešerše bude definice současných provozů, potenciálu 
rozvoje reuse aktivit a klíčových stakeholderů. Druhá část bude věnována návrhu 
jednotlivých projektů reuse systému, které budou sumarizovány do podoby tzv. 
projektových karet. 
Zpracování a projednání akčního plánu musí respektovat závěry a doporučení všech 
schválených strategických dokumentů Olomouckého kraje v období 2010-2023.  

2. Předmětem díla je: 
2.1. zpracování akčního plánu, 

2.2. prezentování akčního plánu v rámci projednávání a schvalování tohoto dokumentu. 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Povinnosti Zhotovitele:  

- Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v této smlouvě sjednaných zavazuje 
provést pro Objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí a v dohodnuté době 
dílo specifikované v čl. II. této smlouvy.  

- Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat účinné obecně závazné právní 
předpisy a dále respektovat veškeré pokyny Objednatele, učiněné osobou 
oprávněnou jednat jménem Objednatele podle záhlaví smlouvy nebo jinou osobou 
pověřenou písemně Objednatelem. Zhotovitel je povinen písemně upozornit 
Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů udělených 
mu osobou oprávněnou jednat ve věcech realizace smlouvy k provedení díla. 
Smluvní strany si ujednaly, že se § 2594 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále také „občanský 
zákoník“) nepoužije. 

- V případech, kdy bude při provádění díla nutná součinnost Objednatele, oznámí 
Zhotovitel Objednateli tuto potřebu v dostatečném předstihu, vždy nejméně 3 
pracovní dny před realizací samotné součinnosti. V případě, že nebude součinnost 
Objednatele včasně poskytnuta, má Zhotovitel právo přerušit provádění díla do 
jejího poskytnutí, je-li poskytnutí součinnosti Objednatele nutné; Zhotovitel není 
v takovém případě oprávněn zajistit si náhradní plnění součinnosti Objednatele ani 
odstoupit od této smlouvy ve smyslu § 2591 občanského zákoníku. Ustanovení § 
2595 občanského zákoníku se nepoužije. 



2. Povinnosti a práva Objednatele 

- Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo specifikované v čl. II. této smlouvy 
od Zhotovitele převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu díla.  

-    Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Za tím účelem je Zhotovitel 
povinen zpřístupnit na žádost Objednatele jakoukoliv část díla v jakékoliv fázi 
zhotovení v jakýchkoliv svých provozovnách a jiných prostorech. Zjistí-li 
Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi 
vyplývajícími pro něho z této smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli odstranění vady vzniklé vadným prováděním díla. Jestliže Zhotovitel 
neodstraní vady ani ve lhůtě 15 dní, anebo se Zhotovitel dopustí podstatného 
porušení této smlouvy, je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.    

IV. Termín provedení díla 

1. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla ihned po nabytí účinnosti této smlouvy dle 
čl. XIV. odst. 3. 

2. Zhotovitel je povinen řádně dokončit a předat Objednateli kompletní dílo nejpozději do 
devadesáti dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy dle čl. XIV. odst. 3.   

V. Cena díla 

1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené dílo dle 
článku I. smlouvy, činí 45.000,- Kč (slovy: čtyřicet pět tisíc korun českých).    

 
2. Celková cena díla je cenou nejvýše přípustnou. Vícepráce se nepřipouští, na jejich 

úhradu má Zhotovitel nárok pouze, pokud jsou předmětem dodatku k této smlouvě. 
Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, 
které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Celková cena díla obsahuje 
veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla. 
 

3. Tato cena obsahuje předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění i 
předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů, přičemž nebude ovlivněna jakýmkoli 
kolísáním cen, včetně inflace a kurzových změn. 

4. Cenu díla lze měnit formou dodatku k této smlouvě, a to v případě rozšíření nebo 
zúžení předmětu díla.  

5. Smluvní strany si výslovně ujednaly neposkytování zálohových plateb, a ustanovení 
§ 2611 občanského zákoníku se pro tuto smlouvu nepoužije, tzn., že Zhotovitel není 
oprávněn požadovat během provádění díla přiměřenou část ceny za dílo. Ustanovení 
§ 2610 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

6. Zhotovitel tímto potvrzuje, že dohodnutá celková cena díla pokrývá veškeré práce 
nezbytné pro kvalitní provedení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním 
provedením a dokončením díla a jakýchkoliv dalších výdajů, spojených s prováděním 
díla. 

7. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 
§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku. Ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského 
zákoníku se ve vztahu k Zhotoviteli nepoužije. 



8. Zhotovitel touto smlouvou přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 
občanského zákoníku. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že k okamžiku podpisu této smlouvy je osobou zcela odborně 
způsobilou a znalou k provedení díla dle této smlouvy, a že mu nejsou známy jakékoliv 
další skutečnosti, jež by mohly být důvodem k navýšení ceny. 

10. Zhotovitel bere na vědomí, že není oprávněn přerušit provádění díla a dodatečně 
požadovat navýšení sjednané celkové ceny díla za provedení díla uvedené v této 
smlouvě v případě, kdy se ukáže některé z jeho prohlášení uvedených v předchozím 
odstavci jako nepravdivé. 

VI. Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny díla dle článku V. této smlouvy bude 
provedena na základě řádně vystavené faktury tak, že je Zhotovitel oprávněn vystavit 
fakturu nejdříve prvního dne následujícího po dni podpisu předávacího protokolu o 
předání předmětného díla.  

2. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků 
z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele uvedeného na faktuře. 

3. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli fakturu elektronicky na adresu 
posta@olkraj.cz nebo do datové schránky Objednatele: qiabfmf. 

4. Faktura Zhotovitele musí mít náležitosti účetního dokladu podle účinných právních 
předpisů, musí obsahovat požadavek na způsob provedení platby, bankovní spojení, 
lhůtu splatnosti (v rozsahu minimálně 30 dní ode dne doručení faktury), formou a 
obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví v účinném znění a musí mít náležitosti 
obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku a současně faktura musí obsahovat 
číslo smlouvy, na jejímž základě bylo plněno. 

5. V případě, že nebude mít  faktura vystavená Zhotovitelem náležitosti podle právních 
předpisů uvedených v odst. 4 tohoto článku či této smlouvy nebo bude obsahovat 
údaje chybné či rozporné s touto smlouvou, je Objednatel oprávněn takovou fakturu 
Zhotoviteli odeslat před termínem splatnosti poštou či datovou schránkou zpět 
k přepracování. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne plynout vždy až dnem doručení opravené nebo oprávněně vystavené 
faktury Objednateli. 

6. Veškeré platby v souvislosti s prováděním díla budou prováděny výhradně v české 
měně (CZK). 

VII. Způsob a podmínky provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat účinné obecně závazné právní 
předpisy a dále respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se díla, které nebudou 
v rozporu s výše uvedenými předpisy, touto smlouvou. 

2. Zhotovitel je povinen písemně upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu věcí převzatých nebo na nevhodnou povahu pokynů udělených mu 
osobou oprávněnou jednat za Objednatele ve věcech technických k provedení díla. 

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že Zhotovitel provádí dílo 
v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími pro něho z této smlouvy, je Objednatel 



oprávněn požadovat po Zhotoviteli odstranění vady vzniklé vadným prováděním a 
požadovat provádění díla řádným způsobem. 

4. Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu: 
a) Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou opomenutím, nedbalostí 

nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem 
nebo této smlouvy při provádění díla, vč. nedodržení termínů stanovených touto 
smlouvou. 

b) Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že dílo bude provedeno v řádné kvalitě  a 
použité materiály projektové dokumentace budou navrženy v běžných standardech. 

 

VIII. Podmínky předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel je povinen předat Objednateli dílo bez vad a nedodělků v rozsahu čl. II. 
v termínu dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy.  

2. O předání a převzetí kompletního díla podle čl. I. bude mezi smluvními stranami 
podepsán předávací protokol. Objednatel má právo odmítnout převzít dílo pro vady. 

3. Kompletní dílo bude předáno v následujících podobách a  počtech vyhotovení: 
- listinná podoba – 2 kusy, 

- elektronická podoba – 1 kus; textová část včetně tabulek a grafů ve formátu DOC 
a PDF, tabulky a grafy budou přiloženy také samostatně ve formátu XLS. 

4. Místem předání díla je Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc. Převzetím nabývá Objednatel 
vlastnické právo k věci a přechází na něj nebezpečí škody na věci. 

5. Písemný protokol o předání díla dle tohoto článku smlouvy zajistí Zhotovitel, písemný 
protokol o vrácení díla dle tohoto článku smlouvy k dopracování zajistí Objednatel. 

6. Náležitosti protokolu o předání a převzetí díla: 
1. údaje o Zhotoviteli a Objednateli, 

2. popis předávaného díla,  
3. vyjádření a podpis vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje, jako osoby oprávněné jednat za 
Objednatele ve věcech technických, zda danou část díla přebírá nebo 
nepřebírá. 

7. Náležitostmi protokolu o vrácení díla k dopracování je mimo výše uvedené náležitosti 
v odst. 6 tohoto článku i soupis zjištěných vad. 

8. Objednatel je oprávněn oznámit vady kterékoliv části díla bez sankce podle § 2112 
odst. 1 občanského zákoníku nejpozději do 60 dnů ode dne podpisu protokolu o 
předání díla nebo v případě vady skryté, do 60 dnů ode dne jejího zjištění.  



IX. Záruka 

1. Záruční doba na dílo se sjednává v délce 2 let, přičemž záruční doba začíná běžet ode 
dne protokolárního předání díla. Pokud v průběhu záruční doby ještě před vlastní 
realizací budoucího díla dojde ke změně technických norem či změně předpisů, záruka 
se v tomto případě na takto specifikovanou část díla nevztahuje.  

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bude oznamovat vady díla dle čl. VIII. a IX. 
této smlouvy písemně prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla 
Zhotovitele či datovou zprávou do datové schránky Zhotovitele. Oznámení vad je 
možné učinit rovněž elektronickou poštou, přičemž v tomto případě je nutné nejpozději 
do 5 dnů od oznámení zaslat Zhotoviteli písemné potvrzení tohoto oznámení prostředky 
dle věty předchozí. V takovém případě se vada považuje za oznámenou již okamžikem 
oznámení elektronickou poštou. 

3. Vady lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž odeslání 
písemného ohlášení vad Objednateli v poslední den záruční lhůty se považuje za včas 
uplatněné. 

4. V případě oprávněných a řádně uplatněných vad díla má Objednatel podle charakteru a 
závažnosti vady právo požadovat odstranění vady opravou, je-li to možné a účelné, ve 
lhůtě stanovené Objednatelem. 

5. Neodstraní-li Zhotovitel vady díla ve lhůtě uvedené v této smlouvě, je Objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vad třetí, odborně způsobilou osobu, a Zhotovitel je 
povinen nahradit Objednateli veškeré jím prokázané účelně vynaložené náklady s tím 
spojené; odstraněním vady prostřednictvím třetí osoby není dotčena odpovědnost nebo 
záruka Zhotovitele za jiné vady díla. Odstraněním vady prostřednictvím této třetí osoby 
nezaniká odpovědnost Zhotovitele za škody způsobené v souvislosti s vadou. 

6. Zhotovitel je povinen odstranit vady předmětu díla ve lhůtě sjednané mezi smluvními 
stranami písemnou dohodou. V případě neuzavření této dohody je Zhotovitel povinen 
odstranit vady díla ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne jejich oznámení. 
 

X. Sankce 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty 
v podobě, jak je upravují následující odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran 
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu 
jednotlivých utvrzovaných smluvních povinností a s ohledem na význam a povahu 
závazků Objednatele vůči jejímu Dodavateli. 

2. V případě prodlení Zhotovitele s  termínem plnění dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy je 
Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý i započatý 
den prodlení za každý jednotlivý dílčí termín plnění samostatně.  

3. V případě porušení povinnosti Zhotovitele ve smyslu článku III. Této smlouvy je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve 
výši 5.000,- Kč.  

4. Za nedodržení dohodnutých termínů odstranění záručních vad je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu samostatně a za 
každý i započatý den prodlení. 

5. Nesplní-li Zhotovitel svůj závazek dle čl. XIII. odst. 5 této smlouvy, zaplatí Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 



6. V případě pozdního uhrazení fakturované ceny díla Objednatelem zaplatí Objednatel 
Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení. 

7. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného 
vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání 
fakturované částky z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude 
uveden ve vyúčtování. 

8. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy odstavce není dotčeno právo 
oprávněné smluvní strany na náhradu škody vzniklé z porušení povinností utvrzovaných 
smluvní pokutou, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. Ustanovení 
§ 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

9.  Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. 
občanského zákoníku proti i nesplatné pohledávce Zhotovitele na úhradu ceny za dílo. 
 

XI. Vlastnictví díla a závazek mlčenlivosti 

1. Vlastnictví díla 

a) Vlastnické právo přechází ze Zhotovitele na Objednatele převzetím zhotoveného 
díla Objednatelem.  

b) Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo (ani jeho část), které je předmětem této 
smlouvy, třetí osobě k jakémukoliv využití bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. 

2. Závazek mlčenlivosti 
a) Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se o 

Objednateli a jeho záměru a jiných zájmech při plnění této smlouvy dozvěděl, 
pokud jejich poskytnutí třetí osobě neukládá platný právní předpis nebo toto 
poskytnutí třetí osobě není nezbytné pro splnění předmětu této smlouvy nebo 
k jejich poskytnutí Objednatel nedal svůj výslovný souhlas. Tímto ustanovením není 
dotčeno oprávnění Zhotovitele poskytnout dokumenty týkající se díla nebo sdělovat 
údaje týkající se díla advokátům, daňovým poradcům, auditorům či jiným osobám 
vázaným na základě zvláštního právního předpisu povinností mlčenlivosti. Tyto 
osoby však musí být na povinnost mlčenlivosti upozorněny.  

b) Zhotovitel je oprávněn uvedené dokumenty a údaje poskytnout a sdělit rovněž svým 
zaměstnancům pověřeným k plnění předmětu této smlouvy, pokud se tito 
zaměstnanci zaváží k mlčenlivosti a utajení údajů ve stejném rozsahu, jako 
Zhotovitel dle této smlouvy. 

3. Licenční ujednání 
Zhotovitel na dobu trvání autorských práv k dílu poskytuje Objednateli k užití díla výhradní 

licenci. Tato licence je udělena ke všem způsobům užití díla, a to v územně, časově 
a množstevně neomezeném rozsahu. Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas k 
poskytnutí oprávnění tvořící součást licence třetím osobám zcela nebo zčásti 
(podlicence) a k postoupení licence zcela nebo zčásti třetí osobě. Objednatel je 
oprávněn i bez souhlasu Zhotovitele dílo nebo jeho název upravit či jinak měnit a 
dílo rozmnožovat. Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel prohlašuje, že 
je oprávněn Objednateli uvedenou licenci poskytnout. Zhotovitel prohlašuje, že 
vytvořené dílo je dílem původním, že je jediným oprávněným subjektem 
k poskytnutí licence, že nejde o dílo spoluautorů a že nejsou porušována žádná 



práva třetích osob. Za účelem odstranění jakýchkoli pochybností se autorským 
dílem pro účely této smlouvy rozumí části díla popsané v rámci čl. II. odst. 4. 1. této 
smlouvy, a to pro účely vypracování dalších fází architektonického autorského díla 
a pro jeho provedení. Odměna za licenci je součástí celkové ceny za dílo dle této 
smlouvy. 

 

XII. Změna Smlouvy 

1. Jakákoliv změna této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána 
osobami oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami 
jimi zplnomocněnými. 

2. Změna této smlouvy může být sjednána formou datovaného písemného dodatku ke 
smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

 

XIII. Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena na základě písemné dohody smluvních stran. 
2. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to 

stanoví zákon, vyjma případu uvedeného v čl. III odst. 1 této smlouvy. Odstoupení od 
smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení 
druhé smluvní straně, nejpozději však 10. dnem po prokazatelném odeslání 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně prostřednictvím držitele 
poštovní licence nebo prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky. 
Odstoupením od smlouvy se tato smlouva ruší, nároky ze smluvních pokut a náhrady 
škod zůstávají zachovány.  

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy se 
rozumí zejména: 

a) jestliže se Zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla, ve vztahu 
k termínům provádění díla dle článku IV. této smlouvy, které bude delší než 30 
kalendářních dní; 

b) jestliže Zhotovitel provádí dílo nekvalitně, tj. zejména, kdy dílo neodpovídá 
výsledku určenému v článku III.  této smlouvy a účelu díla dle této smlouvy, a to 
kdykoliv v průběhu provádění díla; 

c) jestliže vůči majetku Zhotovitele bylo zahájeno insolvenční řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů nebo v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení nebo byl konkurs 
zrušen pro nedostatek majetku; 

d) Objednatel je v prodlení s plněním peněžitých závazků dle této smlouvy o více 
než sto dvacet dní, s výjimkou případů dle čl. VI. odst. 5 této smlouvy 

4. Odstoupí-li Objednatel od smlouvy v důsledku podstatného porušení smlouvy 
Zhotovitelem, je oprávněn zadat provedení zbývajících dosud nedokončených anebo 
nekvalitně provedených prací třetí osobě. Pokud náklady nutné k dokončení 
projektové dokumentace třetí osobou přesahují dohodnutou smluvní cenu, uhradí 
rozdíl Zhotovitel.  



5. Pro případ odstoupení od smlouvy se Zhotovitel zavazuje nedokončené dílo 
Objednateli poskytnout za poměrnou cenu vzhledem k míře dokončenosti díla, a 
zároveň Objednateli poskytnout licenci k takovému nedokončenému dílu.  

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy by došlo k odstoupení od smlouvy 
z kterýchkoliv z výše uvedených důvodů, nejsou tímto dotčeny ustanovení této 
smlouvy, týkající se poskytnutí nedokončeného díla Zhotovitelem Objednateli (zejm. 
čl. XIII. odst. 5; čl. X. odst. 5). 

7. Pokud by se účastnící dohodli na zániku závazku písemnou dohodou, uhradí 
Objednatel Zhotoviteli veškeré prokazatelné náklady spojené s plněním smlouvy 
vzniklé k datu zániku závazku dohodou, pouze však na základě oboustranně 
odsouhlaseného soupisu Zhotovitelem provedených a Objednatelem převzatých prací. 
 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu 
plnění, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky 
k bezchybné realizaci předmětu plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k provedení předmětu plnění potřebné.  

2. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle 
této smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na 
platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany této 
smlouvy se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku 
novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat 
předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož 
stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany 
této smlouvy učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, které provede Objednatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím 
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 
souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Veškeré právní vztahy v této smlouvě neupravené a z ní vyplývající se řídí občanským 
zákoníkem a případně dalšími právní předpisy. 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
v platném znění. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy dle 
znění zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

7. Ohledně doručování zásilek souvisejících s touto smlouvou prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku ve vztahu 
k doručování zásilek Zhotovitelem Objednateli nepoužije. 

8. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

 

 



V Olomouci dne .......................... V Českých Budějovicích dne ………………


